

Do Prejuszitnej Katedralnej Kapituły w Wileńskiej

Od Komitetu wyznaczonego.

Komitet stosownie do postanowienia P. Kapituły zająwszy się przegląda-
niem Czynności P. Czaplejewskiego w Brasławicach, na
piętnastej Seseji w obecności Jw. Prata Pastowskiego wystuchad
części Rapportu. Prata zamyślił zgóry i Czynności i Rapport,
obieradym, że dalej na Sessjach Komitetu bywał miechce. Komitet
miechce bez ~~dozwołów~~ dziełi z Pratem powziętego uprzedzenia
przeciu P. Czaplejewskiemu, dokonując na kilku Sessjach stukania Rap-
portu, przegladał strony Rachunkli z dotazroneni wielu papierami,
ada sprawdzenia tych Rachunkli potrzebując Rejestrów Skono-
mionych rubrykach przez Prata, o stronie onych w Komitecie przez
swego Prezydenta uprasad. Jw. Prata Pustowski zamiast oddania Re-
jestrów do Prezydenta odpiśał billet pod dnem 4. terazniejszego, wy-
raził: że nietylko te Rejestra zatrzymuje, lecz i Rachunki wyją-
gnięte chce mieć oddane sobie jako autorowi i jako delegowan-
emu do Brasławic. Komitet śledadując przy niniejszym spomnionym
billet, ~~widzi~~ widzi się w potrzebie przedzi i przechada P. Kapituły
napmud: że bez rejestrów Skonomionych, których te Rejestra mystają
się, sprawdzić Rachunkli P. Czaplejewskiego, aratem ani wiadomości o
prawdziwym terazniejszym stanie Brasławic, ani żadnego projektu
na przyszłość ~~przez~~ P. Kapitułę myścić niemoie; a poprawieny nie
mają czasu, w dziele ranżem ~~przetrzymany~~ przetrzymany rostaie przez Jw. Prata
Pustowskiego, Papiery i moe jałgi wyżerana nad spólnym Kapitu-
łym majątkiem sobie jednemu mystaszczającego, a to niły
fundamencie tegetniey delegacji: która dana od Kapituły na czas po-

w bliskosci Braszewicz pomieszczenie Pradatsow zdejsci byci nie usta-
jąca. Pracy ratem P. Kapitulda albo uwolnić Komitet od poruczonych
robot, albo dla ich ^{należitego} dokonania poruszać, i Komitetowi dostarczyć ra-
brane ekonomiczne rejestra. Powtórnie: z powodu mniemania Jm.
Prasata Rządowego Komitetowi mierzą sprowadzonego i tu w biliecie
wyrażonego: że sam sobie ~~powierzyć~~ za iedynego reagenta Braszewicz, pracy
P. Kapitulda dziś oprowadzić: że delegacja tyllu na was dana ~~uwaga~~
za skonowana, i że Kapitulda miłom uwagom nad Braszewiczami
miedziac inspekcji, sama tym margflicem ~~du czasu. Spadego wznajdu~~
wia raziaduje, i sama officialistom potrzebne dysponuje wyprawai
legnie. Zdyi inaczej officialisi niewiedzieli by kogo zsuchai, a dy ty-
rycyer ^{wing} od winych wychodzą, ~~nie~~ mogly by z sobą spotykai, i staci
przyzna nieporozdku i straty.

w listie
P. a. g. Pawliczuka
1820.